A. D l - M U R G E R : Chevaliers du Christ. Les ordres religieux-militaires au Moyen Age Xle-XVIe 
siècle. París 2 0 0 2 , 2 2 5 . Aquest autor, a la mateixa pàgina per cert, diu sobre la supressió del 
Temple: il a été supprimé JHIICC que. diffamé, il ne pouvait plus se remettre des coups qui lui 
avaient été portés et était devenu inutile. 
A.S.C. Pergamins C (1533) n° 30. 
A.S.C. Alou del Temple (1634) n° 4. 
A.S.C. Alou del Temple (1636) n" 4. 
A.S.C. Alou de Sant Feliu de Guíxols ( 1635). 
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DOCUMENTS 

I 

A . S . C . Pergamins. A (1262) n° 129 

Sit omnibus manifestum tarn prcsentibus quam futuris Quod nos frater Raimundus de Baco 
Comendator domus militie templi in Mayoricas auctoritate et speciali mandato vobis facto per fratrem 
Guillermum de Pontons domorum militie templi in Aragonia et Catalonia magistri humilis cum 
instrumento sigillo dependenti eiusdem magistri sigillato tenor cuius instrumenti talis est. Nouerint 
uniuersi Quod nos frater Guillermus de Pontonibus domorum militie templi in Aragonia et Cathalonia 
magister humilis de Consilio et assensu fratris Dalmacii de Fenoillario comendatoris Tortose, fratris 
Guillermi de Monteguino comendatoris Massidci, Berengarii de Altariba comendatoris Orte, fratris 
Guillermi de Vilalba comendatoris Cantevetule et fratris Berengarii de Villafrancha comendatoris 
Castelloti et aliorum quam plurium fratrum nostrorum constituìmus procuratorem vos fratrem 
Raimundum de Baco comendatorem Maioricarum ad faciendam compositioncm super aquam 
cuiusdam canonis et eius usti inter vos et domum vestram ex una parte et Katcrina abbatissa 
Tarrachone ordinis Saneti Damiani et fundatricis monasterii eiusdem ordinis in Mayoricas, dando 
vobis et cedendo plenam et liberam potestatem faciendi in compositioncm et quicqui vobis videbitur 
faciendum, ratum habentes et firmum quicqui per vos actum fuerit siue pactatum, in cuius rey 
testimonium hanc cartam nostri sigilli munimire fecimus roborari. Data Guardeni IH" idus julii, anno 
domini M CC LX° secundo. Testes etiam sunt, Guillermus d'Alantorn, et Guillermus Calbeti 
jurisperitus. Et volúntate et totius eonuentus domus nostre Mayoricarum, ex una parte et nos Katerina 
dei gratia abbatissa monasterii Tarrachone ordinis sancti Damiani ac fundatrix monasterii eiusdem 
Ordinis siti in Mayoricas ex altera auctoritate domini Episcopi Mayoricarum et volúntate totius 
conuentus domus nostre Mayoricarum volenles omnem occasionem ingratitudinis ínter nos cuitare 
que posset emergi inter nos super ilio canono aqua Lege mayoricarum. Cuius usum aquam domus 
templi mayoricarum consueuit habere ad bibendum et rigandum ortos et ad alias necessitates sui 
seruicia eiusdem domus complendas et cuius aquae usum similiter nos Katerina abbatissa cosucuimus 
habere ad bibendum et ortos rigandum et ba lnea que q u o n d a m fuenint domini Nunoni Sancii et nec ea 
habemus ratione emptionis qua fecimus a Bernardo de Santa Eugenia prout quondam dominus Nuno 
Sancii bone memorie ipsum usum aqua habere consueuerat ad prcdicta balnea domos et